
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

Київ 

 

 

 

 

Про затвердження Порядку подання та розгляду скарг учасника заходу 

безперервного професійного розвитку або іншої особи на дії провайдера, 

пов’язані з організацією та проведенням такого заходу, за проходження 

якого нараховуються бали безперервного професійного розвитку, форми 

заяви юридичної особи, яка має намір бути провайдером заходу 

безперервного професійного розвитку, та внесення змін до наказу 

Міністерства охорони здоров’я України від 20 лютого 2024 року № 281 

 

Відповідно до абзацу п’ятого пункту 14, абзацу тринадцятого пункту 17 

Положення про систему безперервного професійного розвитку працівників 

сфери охорони здоров’я, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 14 липня 2021 року № 725, пункту 8 Положення про Міністерство 

охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою забезпечення якості 

заходів безперервного професійного розвитку 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити такі, що додаються: 

1) Порядок подання та розгляду скарг учасника заходу безперервного 

професійного розвитку або іншої особи на дії провайдера, пов’язані з 

організацією та проведенням такого заходу, за проходження якого 

нараховуються бали безперервного професійного розвитку; 

2) форму заяви юридичної особи, яка має намір бути провайдером заходу 

безперервного професійного розвитку; 

3) зміни до Порядку функціонування електронної системи забезпечення 

безперервного професійного розвитку працівників сфери охорони здоров’я, 

затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України від 20 лютого 



2 

 

2024 року № 281, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 березня 

2024 року за № 368/41713. 

 

2. Внести зміни до наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 20 лютого 2024 року № 281 «Про затвердження Порядку функціонування 

електронної системи забезпечення безперервного професійного розвитку 

працівників сфери охорони здоров’я», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 13 березня 2024 року за № 368/41713, доповнивши його новим 

пунктом 3 такого змісту: 

«3. Провайдерам заходів безперервного професійного розвитку, які 

протягом п’яти місяців з дня набрання чинності цим наказом не здійснили 

перереєстрацію в електронній системі забезпечення безперервного 

професійного розвитку працівників сфери охорони здоров’я, у строк до 

30 листопада 2024 року подати до Державного некомерційного підприємства 

«Центр тестування професійної компетентності фахівців з вищою освітою 

напрямів підготовки «Медицина» і «Фармація» при Міністерстві охорони 

здоров’я України» (далі – ДНП «Центр тестування») перелік виданих 

сертифікатів учасникам заходів безперервного професійного розвитку, 

проведених за період з 01 січня 2024 року до 13 вересня 2024 року, який 

повинен містити: прізвище, ім’я, по батькові (за наявності) учасника заходу 

безперервного професійного розвитку, найменування такого провайдера, вид 

проведеного заходу безперервного професійного розвитку, тему заходу 

безперервного професійного розвитку, спеціальності, за якими проводилося 

навчання, кількість балів безперервного професійного розвитку, дату 

проведення заходу безперервного професійного розвитку, дату видачі та 

номер виданого сертифіката (далі – перелік сертифікатів). 

ДНП «Центр тестування» у строк до 15 грудня 2024 року: 

розмістити перелік сертифікатів на своєму вебсайті; 

подати до Міністерства охорони здоров’я України узагальнені дані щодо 

кількості таких сертифікатів за кожною спеціальністю окремо.». 

У зв’язку з цим пункти 3–5 вважати пунктами 4–6 відповідно. 

 

3. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову) 

забезпечити: 
 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 
 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 



3 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр            Віктор ЛЯШКО 


